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Tillsammans möter vi framtidens behov inom området 
främjande, hälsa, stöd, omsorg och vård 2021-2030 

Förvaltningens förslag till beslut 
att anta dokumentet Tillsammans möter vi framtidens behov inom området 

främjande, stöd, omsorg och vård 2021-2030.  

Sammanfattning 
Primärkommunalt samverkansorgan, PKS, beslutade 2021-12-16 § 67 att 
rekommendera länets kommuner att anta dokumentet Tillsammans möter vi 
framtidens behov inom området främjande, stöd, omsorg och vård 2021-2030.  

Beskrivning av ärendet 
Länets kommuner har tillsammans tagit fram en gemensam viljeinriktning för  
hur framtidens behov inom områdena främjande, hälsa, stöd omsorg och vård 
ska mötas. Denna riktning har formulerats i fyra strategier:  

• Riktat stöd till att främja hälsa och förebygga ohälsa.  
• Samverkan och kontinuitet för invånare med komplexa behov.  
• Förändrade arbetssätt.  
• Stärkta förutsättningar.  

Kommunledningsförvaltningen har efterfrågat yttranden från 
socialförvaltningen, barn- och utbildningsförvaltningen, hr- och 
arbetsmarknadsförvaltningen samt kultur- och fritidsförvaltningen.  

Socialförvaltningen skriver i sitt yttrande att en personcentrerad, nära vård är att 
föredra, varför förvaltningen instämmer i den övergripande riktningen i 
Tillsammans möter vi framtidens behov inom området främjande, hälsa, stöd, 
omsorg och vård. Förvaltningen anser att det krävs överenskommelser/avtal 
mellan huvudmännen (region och kommun) om ansvarsfördelning. Att hänvisa 
till att ”vi ska samverka i de organisatoriska mellanrummen” duger inte utan 
riskerar enbart att regionen skjuter över ansvar till kommunen oreglerat utan att 
kommunen har resurser. Förvaltningen bedömer att det finns en uppenbar risk 
för byråkratisk toppstyrning genom de olika mätetal som presenteras i 
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dokumentet, vilket kan motverka syftet. Det viktiga för socialförvaltningen är att 
kommunens hälso- och sjukvård får samverka i den praktiska arbetsvardagen 
med regionens, inom fastställda överenskommelser som reglerar ansvar. 

Socialförvaltningen anser att dokumentet Tillsammans möter vi framtidens 
behov inom området främjande, hälsa, stöd, omsorg och vård är diffust skrivet, 
varför det är svårt att förstå och få en bild av vad det i praktiken innebär för 
kommunala verksamheter. 

Ekonomi  
I dokumentet anges att om planerade omställningar beräknas leda till 
kostnadsförskjutningar mellan regionen och kommunerna så behöver 
överenskommelse finnas kring finansiering innan respektive omställning 
verkställs.  

Samråd 
Samråd har skett med cheferna för socialförvaltningen, socialtjänst, barn- och 
utbildning, hr- och arbetsmarknadsförvaltningen samt kultur och fritid.  

Beslutsunderlag 
Tillsammans möter vi framtidens behov kommuner i Jkpg län PDF 
Protokoll PKS 2021-12-16  
Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen  

Beslutet skickas till 
Diariet  
Region Jönköpings län: yvonne.linden.andersson@rjl.se 
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